CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 011/2014

A Vereadora infra-assinada, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José
Grijalma Rocha Silva, bem como à Secretaria de Obras e Serviços Urbanos,
solicitando reforma e cobertura da Quadra de Esportes da Escola de Ensino
Fundamental Sagrado Coração de Jesus, neste Município.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 20
de março de 2014.

Antônia Glaucy Osterno Rios

Vereadora Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

Justificativa

Segundo a nobre Vereadora, um dos motivos da confecção deste
Requerimento decorre da necessidade da restauração geral daquele espaço de
lazer, que se encontra com sua estrutura danificada, necessitando de reparos
na iluminação, piso, paredes, portão e arredores.

Destaca, ainda, a Senhora Vereadora, que o referido espaço vem sendo,
durante o período noturno, utilizado por usuários de drogas ilícitas, causando
pânico aos moradores das redondezas do prédio da referida escola, o que
demanda, assim, reforço na segurança de toda a sua estrutura.

Dessa forma, peço a atenção dos nobres colegas na aprovação do
Requerimento, para que o Poder Executivo Municipal esteja a par do problema
e, assim, possa estudar a possibilidade de realização do pleito.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 20
de março de 2014.

Antônia Glaucy Osterno Rios
Vereadora Presidente